
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 Красноярская начальная школа  

_________________________________________________________ 

Приказ 

 от  28 августа 2024 года                                                                                    № 58-о 

 

 О создании бракеражной комиссии в 2024-2025 учебном году 

 

 С целью соблюдения санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СП 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологических требований к организации 

общественного питания населения», утверждённых постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 27 октября 2020 года № 32, выполнения 

методических рекомендаций МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания 

обучающихся общеобразовательных организаций», в целях организации питания и 

осуществлении административно-общественного контроля за организацией и качеством 

питания учащихся МОУ Красноярская НШ – детский сад,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Создать бракеражную комиссию в составе:  

Председатель комиссии:  

Морозова Д.И.. 

Члены комиссии:  

Члены комиссии в детском саду: 

         Тошин С,Г. – повар; 

         Миронова Т.А. - воспитатель. 

     Члены комиссии в школе: 

Толшин С.Г.-повар; 

Соколова Т.И. – член родительского комитета. 

2. Работа комиссии регламентируется Положением о бракеражной комиссии (приложение 

1)  

3. Утвердить план работы бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год (приложение 

2).  

4. Членам комиссии:  

4.1. ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической оценки 

приготовленной пищи;  

4.2. ежеквартально предоставлять директору отчёт о результатах проведённой работы.  

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                            О.Ф.Кузнецова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 



 


